saluata ex art  
tate tene motus  
nos quidam se diu  
sit ab alijs nobilit  
& transtulit ad notos  
oportus totamq[ue]  
ualle cooperuit &  
x. milia hominu  
suffocauit

Anno domini M  
c c x x . vii . m . idus  
septembris lant  
grauus mortuus  
d[omi]n[us] Eliabet  
uice signatus i  
itineri peregrina  
toms mortuus e[st]  
i scilia ciuitate  
que dicitur or  
trant

Gregorius papa  
ix & fridericus  
imperator seca  
dus regnat  
Anno d[omi]ni M c c  
xxxiii m[er]ce  
nunt esse partes

suo. Certe n̄ Immo desiderium anime eius tribu-  
 isti ei super habundatim. Tantū n̄ p̄fecto ordo  
 temporibus quibus ip̄e p̄fuit. q̄ nō longe post mor-  
 tem eius computata fuerūt de nobili sanguine  
 regni alman. duo milia s̄m̄ n̄ ordine iur̄dico  
 Illustres etiā ille ehangie. lanegrauius domi-  
 nus comatus. de eius familia ip̄e cum esset  
 n̄ seculo fuerat. cum copiosa comitibus nobilitate  
 d̄ti suscepit ordinis h̄itum regularē Ip̄e  
 ā huius fr̄s hermanni meliora privilegia  
 t̄re papalia quā imperialia ordini suo col-  
 lata. Magnifici quoq̄ dona in appulia  
 romania. armenia. armeno. almatina. un-  
 garia. s̄ tentoriū quod dicitur v̄n̄ d̄a  
 lguonia & pr̄schia t̄p̄ibus suis ordini sunt  
 donata. Tantum em̄ est exaltatus fuit  
 p̄ eum ordo. q̄ a seculo nō ē auditus.  
 quod unquam aliq̄o. religio uel ordo p̄ unū  
 homine tantū p̄fereat in hoc mundo. Nec n̄  
 rum tantū em̄ gratia totulit ei deus q̄ ab omnibus amaretur  
 ut vero posset de ipsis d̄ci quod dilectus esset deo & hominibus  
 habebat dominū papam & imperatōre p̄ter alias principes & mag-  
 nates in manu sua & ita eorū animos ad se meliavit ut quicq̄  
 ab eis pro honore & comodo ordinis sui peteret impetraret.  
 Unde s̄m̄ ē quod postquam Veneti pro rebellione q̄ contra  
 imperiū exercebant essent graviter correcti magna partem s̄te-  
 rucis friderico imperatori s̄cto pro sp̄uali minore sp̄ulerunt  
 quam idem imperator d̄co magistro dedit. q̄ eam ueris profi-  
 scibere partes misit ad castra. Et longe tibi absq̄ i. p̄tente

In Ungaria. a. h̄m̄  
 7i

in italia re-  
 helmi & gel-  
 phi que s̄nt  
 monia duora  
 fr̄s qui se di-  
 uerunt celesti-  
 nus partem  
 p̄i gelphus  
 partem eccl̄e  
 se fecit  
 Anno domini  
 M C C XXX.  
 rex arropa-  
 nū in h̄spa-  
 ma cepit  
 sulas que ma-  
 lorice minorice  
 appellatur ob  
 sejas a sa-  
 cis censis

dien a cristi fidelibus in magna reuerētia habetur  
 propter tria miracula que p̄ ip̄am dominus operat̄  
 Accidit & quod d̄m̄ inter dominū honorū papam in  
 & fridericu seratim imperatore aliquis disensionis  
 materia uerferetur. occultā. utiq̄ tam suam eide fr̄i  
 hermanno diffinēdam comisit. quod cum audiret ip̄e re-  
 mit asperens magna m̄centia si dominū totius  
 mundi tam in se susceperet tam ip̄e esset s̄ona h̄itū  
 & in nullis dignitatis p̄minētia constitutus. Unde s̄m̄  
 ē quod ip̄e dominus papa & imperator ut idē fr̄i her-  
 manus i. maiori reuerētia haberetur ei & suis futuris  
 successoribus i. offitio magisterij ordinis domus theatomax  
 restitutus dignitate principis totulerunt & i. signi huius  
 p̄m̄gatus dominus papa annuli ei obtulit & imperator  
 insignia regalia imp̄erij deferenda in suo uexillo id̄allie  
 & sic inter eos compositionē amabilem sepos ordinauit  
 Explet prima pars libri huius. Incipit s̄cto pars  
 de aduētū fratru domus theatomax in terra pr̄sch  
 s̄tra De ualatione tre ad m̄sis p̄ pr̄thie nos